
سرمایه گذاری ژاپن
برای ارتقاء ناوهای جنگی در تقابل با کره شمالی

ژاپن قصد دارد سیستم پدافند هوایی قدرتمند 
»ایجس« را بــر روی ناوهایش بــه منظور ارتقای 
توان دفاعی در برابر حملات احتمالی موشکی های 

بالستیک کره شمالی مستقر کند.
روزنامه »آســاهی« ژاپن نوشــت، دولت »یوشیهیده 
سوگا«، نخست وزیر ژاپن، احتمالاً به دنبال تأیید این توصیه 
مطرح شــده از سوی شورای امنیت ملی این کشور، پیش 
از پایان سال جاری میلادی است. اگرچه تصمیمات درباره 

نوع ناو یا برآورد هزینه ها سال آتی میلادی گرفته می شود. 
به گزارش ایسنا، استقرار رادارهای پدافند هوایی، می تواند 
هزینه ای دو چندان داشته باشد و مدت زمان استقرار آنها 
بر روی ناوها نسبت به استقرار در زمین، تا سه سال زمان 
می بــرد و هزینه آنها حدود دو میلیارد دلار برآورد شــده 
است.کوشــش های ژاپن برای تقویت توان نظامی خود که 
چند سالی اســت کلید خورده و اخیراً تشدید شده، علل 

مختلفی دارد. 

 نشریه صهیونیست: گنبد آهنین 
در برابر موشک های حماس ناتوان است

نشریه صهیونیستی از ترس و نگرانی مقامات 
صهیونیست نسبت به ضعف سامانه گنبد آهنین 

در برابر حملات راکتی حماس خبر داده است.
هفته نامه صهیونیستی »ماکور ریشون« در گزارشی 
به نگرانی مقامات صهیونیست از خطر حملات موشکی 
و راکتــی حماس پرداخته و نســبت به توانایی »گنبد 
آهنین« برای مقابله با این موشک ها، ابراز نگرانی جدی 
کرده اســت. طبق این گزارش، صهیونیست ها نسبت 

به ضعف ســامانه گنبد آهنین در برابر حملات راکتی 
و پهپــادی حماس آگاه هســتند و برای تقویت بنیان 
دفاعی مجبور به برگزاری رزمایش های متعددی شده اند. 
به نوشته این نشریه، ارتش رژیم صهیونیستی خود 
را برای یک »درگیری بــزرگ در غزه« آماده می کند. 
یکی از یگان هــای ارتش این رژیم اخیرا یک رزمایش 
3روزه با اهداف مختلف را در جنوب فلسطین اشغالی 

برگزار کرده است. 
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پس از عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی

دبی به جولانگاه قاچاقچیان
و تبهکاران اسرائیل تبدیل شد

  پیروزی حزب مادورو 
در انتخابات پارلمانی ونزوئلا

سراب صلح جهانی

با گذشــت بیش از یک ماه از حمله ارتش اتیوپی 
به »تیگــرای«، گزارش های متعــددی درباره مرگ 
غیرنظامیان، آوارگی ده ها هزار نفر، کمبود مواد غذایی 
و دارویی در این منطقه و احتمال بروز فاجعه انسانی 

مخابره می شود.
کشــور فقیر و محصور در خشکی اتیوپی در شاخ آفریقا 
واقع است و حدود ۱۱۴ میلیون و 900 هزار نفر جمعیت دارد. 
مشکلات این کشور عمدتاً مسیحی نشین، حدود یک ماه پیش 
بغرنج تر شد؛ جدایی طلبانِ تیگرای در شمال اتیوپی تصمیم 

گرفتند تا اعلام استقلال کنند.
 بعد از آن، جدایی طلبان حتی کشور همسایه، اریتره، را 
با موشک زدند و در همان دوران، چند انفجار در آدیس آبابا 

پایتخت اتیوپی رخ داده است.
امــا ارتش اتیوپی به فرمان »آبی احمد«، نخســت وزیر 
این کشــور، عملیات گسترده ای را در این منطقه آغاز کرده 
اســت. در حالی که ارتش و دولت اتیوپی از پیروزی در نبرد 
بــا نیروهای اقلیم نیمه خودمختار تیگــرای و تصرف کامل 
شــهر »مکله« مرکز این اقلیم خبر می دهند و نخســت وزیر 

این کشــور می گوید که در حملات مستمر نیروهای تحت 
فرمانش طی یک ماه گذشته علیه نیروهای تیگرای، حتی یک 
غیرنظامی کشته نشده  است، سازمان های امدادرسان از عدم 
 امکان کمک به مردم این منطقه به دلیل ناآرامی های جاری 

خبر می دهند.
در سایه انتشار اخبار متعدد درباره تداوم درگیری ها، هرج 
و مرج در اقلیم تیگرای، سازمان های امدادرسان می گویند که 
درگیری ها و ناآرامی ها در این منطقه به حدی رسیده که امکان 
امدادرسانی به صدها هزار شهروندان نیازمند کمک در تیگرای 

میســر نیست. این سازمان ها درباره کمبود مواد غذایی، دارو 
و کیســه های مخصوص نگهداری اجساد در تیگرای هشدار 
می دهنــد، به ویژه که حتی پیش از آغاز حمله نظامی دولت 
اتیوپی به این منطقه در چهارم نوامبر گذشته، ۶00 هزار نفر 
از ســاکنان این اقلیم عملا کمک های غذایی از سازمان های 
امدادرســان دریافت می کرده اند. در این میان، برخی منابع 
می گوینــد که در جریان درگیری هــای تیگرای، هزاران نفر 
کشــته شــده و نزدیک به ۴۶ هزار نفر به کشور سودان در 

همسایگی اتیوپی گریخته اند.

رئیس جمهور ترکیه در واکنش به بررســی زمینه های تحریم این 
کشور در جلسه اتحادیه اروپا، گفت که تسلیم باج گیری های اروپایی ها 
نمی شود و مقابل توســعه طلبی امپریالیستی آنها در شرق مدیترانه 

می ایستد.
 »رجب طیب اردوغان«، به احتمال اعمال تحریم هایی از ســوی اتحادیه 
اروپا بر کشــورش به دلیل عملیات حفاری اکتشاف نفت و گاز در شرق دریای 
مدیترانه واکنش نشان داد. او روز دوشنبه در پیامی ویدئویی به همایش شورای 
بین المللی دانشگاه ها در دانشگاه »آکدِنیز« گفت: »ما در ترکیه، به عنوان کشوری 
که طولانی ترین خط ساحلی را در دریای مدیترانه دارد، نمی توانیم بایستیم و 
شاهد تحولات آن باشیم. صراحتاً گفته ایم، کشور ما هیچ طرح و نقشه ای را که 

ما را به سواحل خود در آنتالیا محدود کند، نمی پذیرد.«
اردوغان در واکنش به بررسی زمینه های تحریم ترکیه در جلسه امروز وزرای 
خارجه اتحادیه اروپا، تأکید کرد که ترکیه در برابر تهدیدها و باج گیری ها تسلیم 
نمی شــود و اجازه توسعه طلبی امپریالیستی در شرق مدیترانه را نیز نمی دهد. 
به گزارش فارس، او افزود: باور داریم که نمی توان مشــکلات در مدیترانه را از 
طریق حذف کردن یکدیگر حل کنیم، بلکه باید همه بازیگران منطقه دور یک 

میز کنار هم جمع شوند.
گفتنی است، یونان و قبرس با همراهی برخی کشورهای اروپایی، به ویژه 
فرانســه، که این روزها تنش هایش با ترکیه شدت گرفته است، می گویند که 
اقدامات ترکیه، غیرقانونی و تنش آمیز است و به آنکارا درباره تبعات این اقداماتش 
هشدار داده اند. ترکیه اما اعلام کرده که این کشور تنها در حال تأمین حقوق 
خود در این دریا و دریاهای سیاه و اژه است. البته باید افزود که مشکل دولت 
ترکیه با قدرت  های اروپایی تنها بر سر این موضوع نیست، بلکه کشورهای مذکور 

بر سر مرزهای زمینی اروپا نیز با ترکیه اختلاف جدی دارند. 

بلندپایه ترین مقام اطلاعاتی دولت آمریکا نیز با 
طرح ادعاهای مشابه »دونالد ترامپ« و تیم حقوقی 
وی درباره تقلب در انتخابات، سلامت انتخابات اخیر 
آمریکا را زیر سؤال برد و گفت، محقق شدن دولت 

»جو بایدن« قطعی نیست. 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا روز سوم نوامبر )۱3 
آبان( برگزار شد؛ برآورد رسانه ها حاکی است  بایدن با 30۶ 
رأی الکترال در مقابل ۲3۲ رأی ترامپ پیروز شــده است. 
طبق قوانین آمریکا هر یک از نامزدهای انتخاباتی که بتواند 
۲۷0 رأی الکترال را به دست بیاورد به عنوان رئیس جمهور 
آمریکا انتخاب شده و مجوز ورود به کاخ سفید را به دست 
می آورد. گرچه روند رســمی انتقال قدرت در آمریکا آغاز 
شده،  ترامپ از پذیرش شکست امتناع کرده و شکایت هایی 
را در چند ایالت علیه آنچه به گفته وی تخلف ها و تقلب های 
انتخاباتی است، مطرح کرده است. با این حال، این شکایت ها 
درباره تقلب گسترده در انتخابات در چند ایالت رد شده اند. 
با این وجود، ترامپ و برخی مقامات بلند پایه وی همچنان 

بر وقوع تقلب در انتخابات اصرار دارند. 
در همین راســتا، »جــان راتکلیــف«، مدیر آژانس 
اطلاعات ملی آمریکا، نیز در مصاحبه روز یکشنبه خود با 
شــبکه آمریکایی »فاکس نیوز« گفت، شاید دولت بایدنی 
در کار نباشــد.بلندپایه ترین مقام اطلاعاتی دولت ترامپ 
در این مصاحبه گفت: خواهیم دید که چه کســی در چه 

طبق گزارش یک رسانه صهیونیست، پس از عادی 
 سازی روابط ابوظبی و تل آویو، بسیاری از قاچاقچیان 
مواد مخدر و سرکرده های ســازمان های جنایی در 

اسرائیل تجارت خود را به امارات منتقل کرده اند.
عادی  سازی روابط بین رژیم صهیونیستی و امارات، باعث 
شده تا ورود ساکنان سرزمین های اشغالی به امارات در چند 
هفته اخیر بسیار افزایش یابد و همین مسئله مخاطراتی برای 
ابوظبی نیز به همراه داشــته است. در این راستا، یک شبکه 
عبری زبان در گزارشــی با استناد به یک منبع ارشد امنیتی 
گفت که بســیاری از قاچاقچیان مواد مخدر و سرکرده های 
سازمان های جنایی در اسرائیل تجارت خود را به یک کشور 
عربی منتقل کرده اند. شــبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش 
داد، اکنون که آســمان امارات به روی همه باز شــده است، 
جنایتکاران اســرائیلی نیز بازار اقتصادی عظیمی را در دبی 
برای خود پیدا کرده اند. طبق گزارش باشگاه خبرنگاران، این 
گزارش می افزاید، سرکرده های سازمان های جنایی در اسرائیل 
که اکثر آنها از بخش های عربی هستند، اخیراً در دبی کار خود 
را آغاز کرده و در معاملات بین المللی مواد مخدر و همچنین 
خرید املاک و مســتغلات در این کشــور شرکت کرده اند و 
برخی از آنها با مجرمان یهودی مقیم امارات همکاری می کنند.

این کانال به نقل از یک افســر ارشد پلیس اسرائیل که 
نام او را ذکر نکرده اســت توضیح می دهد، این افراد از طریق 
مأمورانی کار می کنند که آنها را به امارات فرســتاده یا خود 
سفر کرده اند تا معاملات ده ها میلیون دلاری را منعقد کنند. 
وی افــزود، این جنایتکاران تحت عنــوان جعلی بازرگان به 
دبی سفر می کنند و از این طریق واقعیت جنایتکاری خود را 

صدها شــهروند کرد ساکن ســلیمانیه عراق در 
اعتراض به فساد، بحران مالی دولت اقلیم کردستان 
عراق و تعلل اربیل در پرداخت حقوق کارکنان، دست 
به تظاهرات زدند و مقر دو حزب »اتحادیه میهنی« و 

»دموکرات« را به آتش کشیدند. 
شــمار زیادی از معترضان ساکن »سلیمانیه«، واقع در 
منطقه کردستان عراق، بعد ازظهر یکشنبه دست به تظاهرات 
زدند. معترضان در جریان اعتراضات خود، که تا شامگاه به طول 
انجامید، مقر حزب های اتحادیه میهنی و دموکرات کردستان 
در منطقه »بیره مکرون« شهر سلیمانیه را به آتش کشیدند. 
علت این تظاهرات، اعتراض به فساد سران اربیل، بحران مالی 

و تأخیر در پرداخت حقوق گزارش شده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، معترضان مسیرهای منطقه 
مذکور را بســتند و چند حلقه لاستیک به آتش کشیدند. در 
این میــان، نیروهای امنیتی با شــلیک گلوله، معترضان را 

متفرق کردند.
سلیمانیه از چهارشنبه گذشته شاهد اعتراضات گسترده  
علیه دولت اقلیم کردستان عراق است. اخیرا سران یک حزب 
کردســتان عراق موســوم به »التغییر« ، فاش کرده بود که 
مقامات اربیل بدون اطلاع دولت مرکزی عراق، با سران ترکیه 

امنیتی  گشــتی های  می گویند  خبــری  منابع 
رژیم سعودی به مســجد امام حسین)ع( در شهرک 
شیعه نشین »عوامیه« عربستان حمله، آن را تخریب 

کرده و امام جمعه آن را با خود بردند.
اخیرا فعالان شــبکه های اجتماعی اعــلام کرده بودند 
که دولت ســعودی به دنبال از بین بردن هرگونه نشــانه ای 
از   شــهید »نمر باقر النمر«، رهبر شــیعیان عربستان است 
 و در این راســتا ســعی دارد تا مســجد امام حسین)ع( را 

تخرب کند. 
حــالا خبــر رســیده، نیروهــای امنیتی ســعودی با 
حملــه بــه این مســجد، در منطقــه »الــزاره« در جنوب 
 شــهرک العوامیــه آن را بــه محاصــره خــود در آوردند. 

مســجد امــام حســین)ع( مســجدی اســت که شــهید 
 نمرباقــر النمر به ســخنرانی های آتشــین علیه آل ســعود 

می پرداخت.
طبق گزارش تســنیم، در این زمینه یک فعال اهل شهر 
شیعه نشــین قطیف در توئیتر نوشــت که نیروهای سعودی 

مسجد امام حسین )ع( را تخریب کردند.  
برخی منابع خبری هم از بازداشت »السید هاشم« یکی 
 از روحانیون شهرک الاحساء توسط نیروهای امنیتی سعودی 

خبر دادند. 
بازداشــت این روحانی که گفته شده امام جمعه مسجد 
است، در پی یورش نیروهای امنیتی سعودی و محاصره منزل 

وی در این منطقه روی داده است.

وزارت کشور پاکستان از دولت های ایالتی خواست نسبت شاخه های 
نظامی احزاب سیاســی و مذهبی در شهرها و دیگر حوزه های تحت 

پوشش خود، اقدام کنند.
وزارت کشور دولت اسلام آباد از مقامات ایالتی پاکستان خواست، نسبت به 
خلع سلاح شاخه های نظامی احزاب سیاسی و مذهبی در شهرهای زیرمجموعه 

خود، اقدام کنند.
 وزارت کشور با ارسال نامه برای مقامات ایالتی، به آنها یاد آور شده است: 
احزاب مختلف سیاســی و مذهبی، دارای گروه های شبه نظامی خود هستند 
و این شــبه نظامیان همانند نیروهای ارتش، لبــاس فرم به تن می کنند و از 

امکانات برخوردار هستند.
به گزارش خبرگزاری فارس، در ادامه نامه وزارت کشــور آمده است، این 
اقدام)احزاب(، نقض صریح اصل ۲5۶ قانون اساســی و ســومین گام از طرح 
ملی مبارزه با تروریســم اســت. در این نامه قید شده که چنین سازمان هایی، 
پیشــینه غلطی ایجاد کرده و وجهه نامناســبی نیز از پاکستان را در جهان به 

نمایش می گذارند.
در این نامه تاکید شــد: اگر علیه شاخه های نظامی احزاب اقدامی صورت 

نگیرد، اوضاع امنیتی بدتر می شود.
همه دولت های ایالتی باید این موضوع را فوراً مورد توجه قرار داده و اقدامات 
لازم را انجام دهند. دولت فدرال آمادگی دارد کمک های احتمالی در این زمینه 

را در اختیار آنان قرار دهد.
پاکستان یکی از کانون های اصلی فعالیت های تروریستی در جهان است. 
گروه های تکفیری که از جانب عربستان حمایت مالی، تسلیحاتی و ایدئولوژیکی 

می شوند، بیشترین سهم را در اقدامات خونین تروریستی پاکستان دارند.

پنهان می کنند. در اینجا صحبت از خرید املاک و مستغلات 
و مشــارکت در پروژه هــای غذا و هتــل و همچنین قاچاق 
کوکائین اســت. مجرمین همچنین از طریق نمایندگانی که 
دارند پولشویی نیز می کنند. این افسر پلیس تخمین زده است 
که ده ها جنایتکار اسرائیلی در حال حاضر در امارات هستند و 
تحت عنوان جعلی بازرگان، معاملات زیادی را با شرکت های 

مختلف منعقد می کنند.
در همین راســتا، هیئتی ۴00 نفره شامل نمایندگانی 
از اتحادیه صنعتگران و مدیران ارشــد شرکت های مربوط به 
فناوری و همچنین مقاماتی از وزارت خارجه رژیم صهیونیستی 
جهت رایزنی وارد امارات شدند. هیئت مذکور صهیونیستی 
قرار است در نمایشگاه »جیتکس دبی« )فناوری دبی( از ۱۶ 

الی ۲0 آذر در شــهر دبی شرکت کنند. نمایشگاه جیتکس 
دبی )فناوری دبی( یکی از شناخته شده ترین نمایشگاه فناوری 
اطلاعات و ارتباطات در سراســر خاورمیانه، آفریقا و جنوب 
آسیا است. تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرده که حضور 
این هیئت بخشــی از همکاری اقتصادی میان امارات و رژیم 

صهیونیستی است.
بن سلمان و عادی  سازی روابط

از ســوی دیگر، یک مرکز پژوهشی صهیونیستی اعلام 
کرد تلاش های عربستان برای تکذیب دیدار محمد بن سلمان 
ولیعهد این کشــور، با نخست وزیر اسرائیل نشان می دهد که 
همچنان چند دســتگی در خانواده سلطنتی حکمفرما بوده 
و ریاض همچنان نگران برقراری علنی این روابط اســت. در 

یادداشــتی که در مرکز پژوهش های سیاسی بگین -سادات 
منتشر شده آمده است:» بسیاری از تردید عربستانی ها برای 
سوار شدن به قطار سازش با اسرائیل حیرت زده شده اند ، ریاض 
که به امارات، بحرین و ســودان برای برقراری علنی روابط با 
اســرائیل چراغ سبز نشان داده است، خود در انجام این کار 

دچار تردید شده است.«
در ادامه یادداشت آمده است، روز به روز این سؤال بیشتر 
مطرح می شــود که چرا عربستان دچار تردید و واهمه شده 
است. نویسنده سپس در پاسخ به این پرسش می نویسد، باید 
بگوییم که این پرسش چند پاســخ دارد، که مهم ترین آنها 
وحشــت ریاض از ایران است، زیرا عربستان همچنان از نوع 
واکنشی که تهران نسبت به نزدیکی ریاض به تل آویو از خود 
نشــان می دهد ، واهمه دارد. به اعتقاد نویسنده، عربستانی ها 
خوب می دانند در صورت واکنش ایران، نه آمریکا و نه اسرائیل، 
هیچ یــک جرات ورود به این مخمصه را پیدا نخواهند کرد، 
زیرا آن را در راســتای منافع خود نمی بینند. دومین دلیل، 
حضور بایدن در قدرت است که می تواند عربستان را مجددا 
در جایگاه ناقضان حقوق بشــر قرار بدهد. به اعتقاد نویسنده 
این گزارش، سومین دلیل، شــرایط داخلی عربستان است، 
گرچه جهان غرب و اســرائیل، عربستان را بر اساس گفته ها 
و رفتارهای ولیعهد این کشور خلاصه و تفسیر می کنند، اما 
این نگاه ، اشــتباه است، زیرا در عمل، انتصاب بن سلمان در 
سال ۲0۱۷ به عنوان ولیعهد عربستان، موجی از ناخرسندی 
خانواده ســلطنتی را به وجود آورد و این ناخرسندی هم به 
دلیل این انتصاب و هم به دلیل نوع رفتاری که از خود نشان 

می دهد، به وجود آمده است.

کرســی هایی قرار دارد و آیا یک دولت 
بایدن وجود خواهد داشت؟ »راتکلیف« 
که از وفاداران به رئیس جمهور آمریکا 
اســت و بعد از دفاع جانانه خود از وی 
هنگام بحث ها درباره استیضاح ترامپ 
و تحقیقات مولر، از سوی ترامپ برای 
این سمت گمارده شد، دولت بایدن را 
چیزی توصیف کرد که محقق شدن آن 

قطعی نیست.
وی کــه وظیفــه اش نظــارت و 
تحلیل اطلاعات دریافتی از آژانس های 
اطلاعاتی مختلف از جمله ســیا است، 
بسیاری از ادعاهای مطرح شده از سوی 
تیم حقوقی ترامپ درباره انتخابات را که 

تاکنون نتیجه ای در تغییر نتایج انتخابات در بر نداشــته، 
مطرح کرد.وی با زیر ســؤال بردن سلامت انتخابات گفت 
در انتخابات گذشــته، تخلفاتی رخ داد.راتکلیف افزود: این 
انتخابات شــبیه هیــچ انتخابات قبلــی در آمریکا نبود و 
ادعا هایی درباره برگه هــای رایی که از چمدان ها خارج و 
برگه های رایی که از نیویورک به ایالت پنســیلوانیا منتقل 
شده است، وجود دارد.وی خاطر نشان کرد: نمی دانم این 
انتخابات را چگونه می توانیم با انتخابات در گذشته مقایسه 
کنیم، زیرا متفاوت است. امیدوارم بار دیگر انتخابات مشابه 

برگزار نشــود. مدیر اداره اطلاعات ملی آمریکا، خواســتار 
تحقیق درباره تقلب و تخلفات در انتخابات ریاست جمهوری 
این کشور شد و گفت: شــماری از آمریکایی ها به فرآیند 
انتخابات اعتماد ندارند. باید در سریعترین زمان ممکن، به 

پاسخ هایی برای همه این سؤالات برسیم. 
خروج پر سر و صدا

 خبر دیگر از انتخابات پر حاشــیه آمریکا اینکه، طبق 
گزارشی از وب سایت خبری اکسیوس، ترامپ در حال آماده 
شــدن برای یک خروج پرسروصدا از کاخ سفید است. به 

گزارش ایسنا ، ادعا می شود رئیس جمهور فعلی آمریکا که 
هنوز تسلیم پیروزی رقیب دموکرات خود بایدن در رقابت 
ریاســت جمهوری ســه نوامبر)۱3 آبان( نشده، در حال 
برنامه ریزی برای یک پایان بزرگ برای خروج از منصب خود 
اســت و پرواز »ایرفورس وان« قرار است او را برای حضور 
در گردهمایی مخالفان که عمداً با تحلیف احتمالی بایدن 
همزمان شده، به فلوریدا انتقال دهد.وب سایت اکسیوس 
نوشت: سخنرانی ترامپ ممکن است موقعیت تصویر دوگانه 
بــر روی مانیتورها را ایجاد کند که یکی رئیس جمهور در 
حال ترک را در حال ســخنرانی برای جمعیت پر جوش 
و خروش در محل فرود هواپیما نشان می دهد و دیگری، 
رهبر آتی کشور را نشان دهد که در مقابل مخاطبانی که 
بیرون ساختمان کنگره فاصله گذاری اجتماعی را رعایت 

کرده اند، سوگند می خورد.
تخلیه هواپیما

خبر دیگر از آمریکا اینکه، رسانه های این کشور از تخلیه 
یک هواپیمای مسافربری در فرودگاه »جان اف کندی« در 
نیویورک از بیم بمبگذاری خبر داده اند. به گزارش شبکه 
الجزیره، این هواپیما با ۲50 سرنشین از مسکو وارد فرودگاه 
نیویورک شده بود.علیرغم حضور گسترده نیروهای امنیتی، 
پلیس نیویورک گفته، سایر پروازها تحت تاثیر از رویداد قرار 
نگرفته اســت و پروازها ادامه دارد. هنوز جزئیات بیشتری 

منتشر نشده است.

آل سعود مسجد امام  حسین)ع( در شهر »عوامیه« را تخریب کرد

 تظاهرات گسترده در سلیمانیه عراق علیه فساد دولت اربیل
قراردادهــای نفتی و گازی امضاء کرده اند و 
علاوه بــر آن، وجوهی که دولت بغداد برای 
دولت اربیل فرستاده، توسط مقامات اربیل 

حیف و میل شده است.
در ارتبــاط با نــا آرامی هــای جاری 
کردســتان عراق، »طارق جوهر« تحلیلگر 
مسائل سیاسی کردستان، تأکید کرد که علت 
واقعی این تظاهرات، فساد و بحران اقتصادی 
این منطقه است. به گفته وی، اربیل ۶ سال 
است که با بحران مالی و اقتصادی دست و 

پنجه نرم می کند. 
جوهر به خبرگزاری اســپوتنیک گفــت که تداوم روند 
فساد گســترده در عراق و کردستان و عدم پیشرفت دولت 
کردستان در مسیر اصلاحات، باعث شده است که شهروندان 
کُرد احساس کنند قانون اجرا نمی شود و یا اصلاحاتی صورت 
نگرفته است. وی خاطر نشــان کرد، کارمندان کردستان با 
وضعیت بغرنج اقتصادی روبه رو هستند، و این شرایط زندگی 

آنان را تحت تأثیر قرار داده است. 
عملیات حشدالشعبی علیه داعش

حشد الشــعبی اعلام کرد که طــی یک عملیات امنیتی 

مشــترک با نیروی هوایی ارتش، چندین سرکرده گروهک 
تروریســتی داعش را به هلاکت رســانده و حملــه آنها به 

غیرنظامیان را ناکام گذاشته است.
به گزارش خبرگزاری فارس، حشد الشعبی در این عملیات 
موفقیت آمیز خود، حمله تروریست ها به غیرنظامیان در استان 

صلاح الدین عراق را نا کام گذاشته است.
»قاســم الکریطــی« جانشــین فرمانــده »تیــپ ۴۱ 
«حشد الشعبی، در باره جزئیات این عملیات توضیح داد: پس 
از اینکه اهداف این عملیات کاملا دقیق مشــخص شده اند، 
نیــروی هوایی ارتش عراق آنهــا را با دقت بالا هدف قرار داد 

و در نتیجه آن، چند ســرکرده داعش به هلاکت رسیدند و 
کانال های زیرزمینی متعلق به این تروریست ها نیز تخریب شد.
این مقام نظامی حشد الشــعبی تاکیــد کرد: با عملیات 
مذکور، نقشــه تروریســت ها بــرای متهم کــردن مجدد 

حشد الشعبی ناکام ماند.
طی ماه های اخیر، تروریســت های داعش تحت حمایت 
گرداننــدگان خود، با ترتیب دادن حملات علیه غیرنظامیان 
در برخــی مناطق و پایتخت عراق، ســعی در متهم کردن 
حشد الشعبی را داشته اند، اما در این توطئه خود ناکام مانده اند.

رئیس سازمان حشد الشعبی هم با هشدار درباره توطئه ها 
برای تخریب چهره این ســازمان، تاکید کرد که رزمندگان 
حشــد نگهبانان ملت عراق هســتند و به مردم وفادار باقی 
خواهند ماند و با کسانی که می خواهند کشور را نابود کنند، 

نیز مبارزه خواهند کرد.
خبر دیگر اینکه، یک مقام حشدالشــعبی در واکنش به 
تعطیلــی پایگاه »کی-۱« و خروج نیروهای آمریکایی از این 
پایــگاه گفت، چند ماه پس از ایــن خروج، هیچ گونه حادثه 
امنیتی در اطراف کرکوک به ثبت نرسیده و تقریبا وقوع چنین 
حوادثی، به صفر رسیده است. ولی این شرایط در زمان حضور 

نیروهای آمریکایی در پایگاه کی وان، متفاوت بوده است.

نتایج انتخابات پارلمانی روز یک شنبه ونزوئلا حاکی از آن است 
که حزب »نیکلاس مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا موسوم به حزب 
»سوسیالیست متحد ونزوئلا« و احزاب متحد او موفق به کسب ۶۷ 

درصد از کرسی های پارلمانی شده اند.
بعد از گذشــت نزدیک به دو سال از کودتای غربگرایان در ونزوئلا به 
رهبــری »خوان گوایدو« که با چراغ ســبز آمریکا خود را »رئیس جمهور 
ونزوئلا« نامید، حالا خبر می رســد که غربگرایــان در انتخابات پارلمانی 
روز یک شــنبه این کشور متحمل شکســت دیگری شده اند. خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس در این خصوص به نقل از »ایندیرا آلفونزو« رئیس شورای 
انتخابات ملی ونزوئلا نوشته: »حزب سوسیالیست متحد« مادورو و احزاب 
متحد با رئیس جمهور ونزوئلا موفق شدند ۶۷ درصد از کرسی های پارلمان را 
به خود اختصاص دهند«. بنابر گفته این مقام ارشد انتخاباتی ونزوئلا، ائتلاف 
 مخالفان ونزوئلا تنها توانســتند ۱۸ درصد از کرسی های پارلمان را از آن 

خود کنند.
  حدود ۲۱ میلیون فرد واجد شرایط رأی  دهی در انتخابات روز یک شنبه

۶ دسامبر )۱۶ آذرماه( برای تعیین سرنوشت ۲۷۷ کرسی پارلمان ونزوئلا 
که قرار است در بین بازه زمانی ۲0۲۱ تا ۲0۲۶ هدایت پارلمان را برعهده 

داشته باشند، ثبت نام کرده  بودند.
 بر اســاس برخی گزارش هــا مخالفان به رهبری »خــوان گوایدو« 
)رئیس جمهــور خودخوانده ونزوئلا( این انتخابات را تحریم کرده بودند اما 
نامزد حزب »جنبش ما ونزوئلا هستیم«، ادعای مخالفان نیکلاس مادورو 
درباره تحریم انتخابات رد کرده و از حضور نامزدهای مخالف مادورو در این 
انتخابات خبر داده بود. بنابر گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، »ایندر رومرو« 
گفته: »همه صحبت ها در رســانه ها درباره اینکه اپوزیسیون در انتخابات 
مشارکت نمی کند، نادرست است. دو ائتلاف موجود در انتخابات تحت رهبری 
دو رهبری است که مخالفان نیکلاس مادورو در انتخابات ریاست جمهوری 
بودند«. »رومرو« ســپس به »خــوان گوایدو« رئیس جمهور خودخوانده و 
تحت حمایت آمریکایی ها اشاره کرد و مواضع او را »احمقانه« خواند. این 
سیاستمدار ونزوئلایی افزود: »موضوع دیگر این است که احزاب اپوزیسیون 
بسیار چند دســته هستند. آنها دستور کار مشترکی ندارند. یک شخصی 
که خودش را رئیس جمهور خوانده بود، گفت که اپوزیســیون در انتخابات 
)مجمع ملی( شرکت نمی کند و او کسی است که خودش را رئیس جمهور 
می داند، این احمقانه اســت«. به گفته او، چهار ائتلاف در انتخابات مجمع 
ملی ونزوئلا شرکت کردند که دو ائتلاف به نام های »ائتلاف دموکراتیک« و 
»ائتلاف ونزوئلا« جزو مخالفان نیکلاس مادورو هستند. انتخابات مجمع ملی 
و نتیجه آن از آن جهت اهمیت دارد که اکثریت این نهاد پارلمانی ونزوئلا 
در دوره قبلی در دست مخالفان مادورو قرار داشت. نیکلاس مادورو پیش از 
برگزاری انتخابات مجمع ملی اعلام کرده بود، در صورت پیروزی اپوزیسیون 

در این انتخابات آمادگی دارد که منصب ریاست جمهوری را ترک کند.
زامبی

خبــر دیگر از ونزوئلا اینکــه وزیر خارجه این کشــور در واکنش به 
دخالت های همتای آمریکایی و ادعایش درباره تقلب در انتخابات پارلمانی 
ونزوئــلا، او را »زامبــی« توصیف کــرد. بنابر گزارش خبرگزاری روســی 
»اسپوتنیک«، پامپئو روز یک شنبه در پیامی مداخله جویانه که در صفحه 
توئیتر خود منتشــر کرد، صحت انتخابات پارلمانی ونزوئلا را زیر ســؤال 

برده بود. 

فاجعه انسانی در شمال اتیوپی؛ از کمبود مواد غذایی تا قتل عام مردم عادی

 اردوغان: تسلیم باج گیری اروپایی ها نمی شویم 
در شرق مدیترانه جلوی آنها می ایستیم

 پاکستان خلع سلاح 
تمام احزاب این کشور را کلید زد

 رســانه ها از امضای یــک توافق جدید بیــن انگلیس و رژیم 
صهیونیســتی با هدف افزایش همکاری های نظامی میان دو طرف در 

حوزه های مختلف، خبر دادند.
بر اســاس گزارش منابع خبری، با امضای یک توافق جدید نظامی میان 
انگلیــس و رژیم صهیونیســتی، همکاری نظامی میــان ارتش های دو طرف، 

گسترش می یابد.
به نوشته پایگاه اینترنتی »بیکام«، »سر نیکلاس کارتر« رئیس  ستاد نیروهای 
مسلح ارتش انگلیس و »آویو کوچاوی« رئیس  ستاد مشترک رژیم صهیونیستی، 

طی نشستی آنلاین، بر تقویت مناسبات نظامی میان خود تاکید کردند.
به گزارش خبرگزاری فارس، »نیل ویگان« ســفیر انگلیس در فلســطین 
اشــغالی، نیز توافق جدید لندن و تل آویو را مهم توصیف کرد. بیشتر مفاد این 
توافق، محرمانه و طبقه بندی شده است. با این حال، گفته شده که توافق مذکور 
شامل همکاری دفاعی، نظامی، پزشکی و تقویت برخی حوزه های دفاعی است.

پایــگاه تحلیلی بیکام نوشــت: همکاری نظامی انگلیس و اســرائیل طی 
یک دهه اخیر در حال گســترش بوده اســت. ارتش های دو طرف در بهبود و 
 ادغام قابلیت های چند حوزه ای خود در دریا، زمین، هوا، فضا، امور ســایبری و 
الکترو مغناطیس در تلاشند. از سوی دیگر، لندن و تل آویو هر دو مایل به عدم 
دستیابی ایران به توانایی هسته ای و مهار برنامه های موشکی این کشور هستند.

انگلیس که رژیم جعلی اسرائیل را در خاک فلسطین به وجود آورده، مثل 
آمریکا، بزرگ ترین حامی رژیم صهیونیستی است. به همین خاطر، سران لندن 
در تمام جنایات و ترورهای رژیم صهیونیســتی در منطقه و جهان ، شــریک 

بوده و هست.

 امضای توافق نظامی 
میان انگلیس و رژیم صهیونیستی

امین الاسلام تهرانی
اعلامیه جهانی حقوق بشر یک پیمان بین المللی بود که سال ۱9۴۸ در 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد به تصویب رسیده  است. این اعلامیه نتیجه 
مستقیم مشاهده فجایعِ جنگ جهانی دوم بود و برای اولین بار حقوقی را 
اعلام کرد و الزامی دانســت که تمام انسان ها در همه زمان ها و مکان ها از 
آن برخوردارند. این اعلامیه وقتی منتشر شد مدعی بود که می خواهد راه 
صلح را هموار کند. پیش از آن نیز در »منشور آتلانتیک« که سال ۱9۴۱ 
نگاشته شد، هدف بنیانگذاریِ صلح نو جهانی خوانده شده بود، جهانی در 
صلح که »همه انسان ها در همه کشورهای جهان یک زندگی آزاد و بدون 

فقر داشته باشند.«
این کــه تمام این ها آرزوهای بی فرجام بوده و چنین صلحی تاکنون به 
هیچ وجه محقق نشده است، نیاز به بیان شواهد ندارد، نیم نگاهی به وقایع 
جهان این واقعیت زشت را پیش چشم ما قرار می دهد. اما چرا؟ این واقعیت 
علل مختلفی دارد و در این جستار تنها پرتوی به یکی از آنها خواهیم افکند 
تا کمی روشــن تر شود که چرا با وضع کنونی بشر چنین صلحی تا اطلاع 

ثانوی محقق نخواهد شد.
مؤسســه سیپری در استکهلم گزارش فروش سلاح در سال ۲0۱9 را 
منتشــر کرده است. بر اســاس این گزارش در این سال ۲5 شرکت بزرگ 
اسلحه سازی در سراسر دنیا 3۶۱ میلیارد دلار )۲9۸ میلیارد یورو( از فروش 
سلاح کسب کرده اند. درآمد سازندگان بزرگ اسلحه در دنیا در سال ۲0۱9، 
۸/5 درصد بیشتر از سال قبل شده است. »این درآمد 50 برابر بودجه سالانه 
ســازمان ملل برای مأموریت های گروه های صلح بوده و برای از بین بردن 

گرسنگی در جهان تا سال ۲030 کافی است!«
در میان ۱0 شرکت بزرگ اسلحه سازی دنیا شش کمپانی در آمریکا، 
سه تا در چین و یک کارخانه تولید اسلحه در انگلستان هستند. آمریکا با 
فاصله زیاد از سایر کشورها مهم ترین تاجر اسلحه است. ۱۲ شرکت آمریکایی 
که در لیست سیپری قرار دارند، ۶۱ درصد فروش سلاح در کل دنیا را در 
اختیار دارند. تنها پنج تولیدکننده بزرگ سلاح؛ لاک هید مارتین، بوئینگ، 
نورث راپ گرومن، ریِثون و جنرال دینامیکز ۱۶۶ میلیارد دلار )۱3۶ میلیارد 
یورو( درآمد داشته اند. چین با فاصله زیاد در مقام دوم است و ۱۶ درصد کل 
تجارت اسلحه در دنیا را در سال ۲0۱9 در اختیار داشته است. روسیه بعد 
از آمریکا و چین در رده ســوم جهانی از نظر فروش اسلحه قرار دارد. 3/9 
درصد فروش کل اسلحه در دنیا از شرکت های روسی صورت گرفته است.
روشــن است وقتی این کشورها این چنین خرج تسلیحات می کنند، 
دیگر کشورها نیز چاره ای ندارند تا خود را از لحاظ نظامی تقویت کنند تا 
در معرض تجاوز این کشورها نباشند؛ از این رو کشورهایی که به هیچ روی 
قصد جنگ ندارند و مثل آمریکا، شــماره یک این فهرستِ مرگ، سودای 
تجارتِ خون را ندارند، تنها برای دفاع خود باید پول زیادی را صرف همین 

تسلیحات کنند تا بازدارندگی ایجاد کنند و خوراک نشوند.
کشــورهایی که هزینه های نظامی شــان دفاعی اســت که هیچ، اما 
کشــورهایی که از صادرات ســلاح این گونه سود می برند به جنگ بیشتر 
از صلح جهانی نیاز دارند – نگاه کنید به ســودی که تنها آمریکا با فروش 
سلاح به آل سعود از جنگ یمن می برد و... – چرا که جنگ  است که فروش 

سلاح را تضمین می کند، نه صلح. 
* منابع در دفتر روزنامه موجود است. 


